

Walka ze szkodnictwem gospodarczym

Afera w branży papierniczej

Komisja Specjalna położyła kres nadużyciom

Warszawa. (PAP). Komisja Specjalna wykryła ostatnio wielomilionowe nadużycia i szkodnictwo gospodarcze w branży papierniczej.

Celem wyjaśnienia szeregu szczegółów towarzyszących tej aferze w Biurze Wykonawczym Komisji Specjalnej odbyła się konferencja prasowa, na której prokurator Sądu Apelacyjnego i członek Biura Wykonawczego Komisji Specjalnej Leon Gottesmann zapoznał dziennikarzy z wynikami dochodzenia.

Głównym bohaterem afery jest największy hurtownik branży papierniczej w Polsce — Stanisław Dolewski, który rozpoczął od skromnego przedsiębiorstwa o kapitale 100 tys. zł i poprzez wielkie nadużycia i afery doszedł do milionowych obrotów. Rejestr przestępstw Dolewskiego jest bardzo długi.

Z początkiem 1946 r. Dolewski zawiera szereg nielegalnych transakcji m. in. z dyrektorem finansowym zaopatrzenia przemysłu papierniczego Rajmundem Gletkierem i wysokimi urzędnikami Centrali Zbytu Przemysłu Papier-

niczego Frunkinem i Ajszcziakiem którym za przydzielony sobie papier „dopłaca” po 2 do 10 zł za 1 kg. W ten sposób Frunkin i Gletkier otrzymali łącznie od Dolewskiego około 1 miliona zł.

Do jednej z przestępczych machinacji Dolewskiego należy zakupienie członków Komisji Funduszu Inwestycyjno - Obrótowego Przemysłu Ziemi Odzyskanych. Komisja powyższa w skład której wchodził: przedstawiciel Centrali Zbytu Przemysłu Papierniczego w Łodzi — Witold Biedrzycki, przedstawiciel PCH — Roman Romańczuk i przedstawi-

ciel „Spolem” — Marian Kuchowski objeżdżała w końcu 1946 r. fabryki papieru na Dolnym Śląsku przy współudziale Dolewskiego, jako przedstawiciela sektora prywatnego. Nadużycie polegało na najtańszym wycenianiu papieru powstałego z remanentów poniemieckich, od którego odliczano kilkadziesiąt procent za rzekome zniszczenie i nieprzydatność. W dowód wdzięczności Kuchowski i Romańczuk otrzymali od Dolewskiego każdy po 60 tys. zł, a Biedrzycki 230 tys. zł i bez kwestii podpisywali za to odpowiednie protokoły.

Specjalny charakter miał kredyt udzielony Dolewskiemu w wysokości 5 milionów zł na pole-

Na stronie 4
reportaż Niejakiego X
p. l.
Podróże kształcą



W dniu Święta Narodowego, 22. 7. 1947 r. została wręczona nagroda „Odrodzenia” Jarosławowi Iwaszkiewiczowi. Na zdjęciu Iwaszkiewicz składa podziękowanie za wręczoną mu nagrodę.

Foto SAP

Polacy w Wielkiej Brytanii

Londyn (obsł. wł.) Związek zawodowy przemysłu chemicznego niedawno odmówił przyjmowania Polaków, jako kolegów i towarzyszy pracy.

Liberalny „Manchester Guardian” stwierdza w artykule redakcyjnym, że ministerstwo robót publicznych zajęło się natychmiast tą sprawą. Pismo stwierdza, że Anglicy nie są zbyt skłonni do przyjmowania Polaków do pracy, nawet w tych wypadkach, gdzie związki zawodowe wyraziły swą zgodę na przyjmowanie Polaków. Dziennik przypomina, że w Wielkiej Brytanii zatrudnionych jest obecnie 30.000 Polaków, a w Korpusie Przystosowania znajduje się 70.000 osób, które stanowią ciężar dla gospodarki W. Brytanii. Pismo wyraża przekonanie, iż nastawienie Anglików wobec Pola-

ków ma swe źródło w tym, że zbyt wiele Anglików pozostaje nadal w szeregach armii, zamiast być zatrudnionych w przemyśle.

Otwarcie schroniska w Dolinie Pięciu Stawów

Kraków. (SAP). Wczoraj nastąpiło uroczyste otwarcie schroniska P. T. T. w Dolinie Pięciu Stawów w Tatrach. Otwarcie dokonał prezes PTT, wiceminister Wolski.

Wallace montuje

Front postępowych wyborców w USA

Nowy Jork. (SAP). Na otwarciu uroczystości, zorganizowanych przez „Towarzystwo niezależnych wyborców” w Nassau (Nowy Jork), Henry Wallace wygłosił mowę, w której zapowiedział, że w roku 1948 będzie

w dalszym ciągu czynił próby na dania bardziej liberalnego oblicza partii demokratycznej. W wypadku jednak, gdyby było widoczne, że polityka tej partii grozi wojną i kryzysem gospodarczym, amerykańscy liberałowie będą musieli znaleźć jakieś wyjście. Wallace określił trudności, czynione liberałom i postępowcom w zajmowaniu stanowisk państwowych, jako niewdzięczność.

W dalszym ciągu uroczystości odbywających się w domu wydawców „New Republic”, której redaktorem jest Wallace, śpiewak murzyński Paul Robeson, przemawiał w imieniu muzyków amerykańskich, potępiając akcję Holendrów w Indonezji. Oświadczył on, że kolorowi ludzie w Ameryce w pełni solidaryzują się z ludem, który padł ofiarą im-

Brak stali w USA

Detroit. (SAP). Sto pięćdziesiąt tysięcy robotników firmy General Motors, którzy już od tygodnia pozostawali bez pracy na skutek braku stali, powróciło do waztatów pracy. Jednakże firma zapowiada, że jeżeli w dalszym ciągu dostawa stali będzie niedostateczna dla utrzymania w pełni produkcji samochodów, będzie zmuszona zwolnić czasowo 65.000 robotników w fabrykach, położonych poza obrębem miasta Detroit.

TOKIO. (SAP). Robotnicy pięciu największych drukarni w Tokio ogłosili strajk, którego przyczyną jest odrzucenie przez pracodawców żądanej podwyżki płac o 100 procent. Do tej pory strajk nie obejmuje dzienników w Tokio

Rozwijamy nasz eksport

Stosunki handlowe Polski z Zachodem

Warszawa. W szwajcarskim piśmie codziennym „Neue Zuercher Zeitung” ukazał się obszerny artykuł omawiający stosunki polityczne i gospodarcze w Polsce. Piszą tam m. in.:

Stosunki handlowe Polski z Zachodem wykazują znaczny postęp. Podstawą handlu zagranicznego i gospodarki Polski jest węgiel. Produkcja węgla rośnie, a w związku z tym maleje udział Zwiazku Radzieckiego w odbiorze węgla polskiego w porównaniu i eksportem węgla do innych państw europejskich. Wydobyte węgla w roku bieżącym ma osiągnąć 60 milionów ton, a blisko połowa tej ilości przeznaczona jest na wywóz głównie do

WASZYNGTON. (SAP). Generał Eisenhower udał się samolotem na wstępną inspekcję urządzeń wojskowych na Alasce.

Europy zachodniej (Szwecja, Dania, Norwegia, Francja i Włochy). Z produkcji w roku przyszłym, którą ocenia się na 70 milionów, więcej niż połowa ma

Niemcy w Egipcie

Kair. (SAP). Niemiecy jeńcy wojenni, którzy uciekli z obozów brytyjskich i schronili się na terytorium Egiptu, będą mieli od chwili obecnej prawo swobodnego przebywania w tym kraju. Rząd egipski zarządził wydanie uciekinierom specjalnych legitymacji, upoważniających ich do swobodnego poruszania się w dzień, natomiast wieczorem będą oni musieli wracać do specjalnie dla nich przewidzianych kwater.

Takie zarządzenie na pewno pociągnie za sobą wzmocnienie ucieczek spośród 60.000 niemieckich jeńców wojennych, pracujących wraz z armią brytyjską w strefie kanału Sueskiego. Armia egipska zatrudnia wszystkich jeńców — specjalistów, którzy uciekli ze strefy brytyjskiej.

być wyeksportowana, przyczym nie przewiduje się zwiększonego eksportu do Rosji.

Poza tym Polacy sami zużywają całą produkcję przemysłu cięż-

kiego, który obecnie ogromnie rozbudowują, ale zamierzają wywozić twory swego przemysłu. Przeprowadzenie polskiego programu wywozowego jest możliwe jedynie pod warunkiem posiadania dawnych terenów niemieckich aż do granicy na Odrze i Nysie. Te ziemie bowiem dostarczają Polsce węgla, środków żywności i towarów, których potrzebują również inne kraje Europy. Kapitał, którym Polska rozporządza płynie więc głównie z Ziemi Odzyskanych.

Bevin premierem Anglii?

Zapowiedź zmiany rządu brytyjskiego

Londyn (SAP). Dziennik „Daily Mirror” ostrzega premiera Attlee, że członkowie Partii Pracy w parlamencie zmuszą go do ustąpienia jeżeli sam nie zrezygnuje. Dziennik daje wyraz nastrojom zaniepokojenia wobec coraz to wyraźniejszych oznak zamętu ekonomicznego, spowodowanego wojną, niedociągnięciem w przemyśle, braku sił roboczych i braku dolarów.

Nie mamy kontrol nad rządem — pisze Daily Mirror — system wprowadzony przez gabinet Attlee należy zmienić. Attlee powi-

enien ustąpić. Konieczność zmiany rządu jest oczywista i paląca. Odpowiedzialność leży w tej chwili na szerokich rzeszach Partii Pracy, która ma 390 posłów. Ostatnio zaprosili oni premiera Attlee na zebranie w ścisłym gronie, mające się odbyć we środę. Na

zebraniu tym lewica partii ma prosić premiera o dokładne wyjaśnienia, jakie są zamiary rządu. W niektórych kołach — jak się wydaje — coraz to bardziej ustala się przekonanie, że premierem na miejsce Klementa Attlee powinien zostać — Bevin.

Spóźniony protest Polonii amerykańskiej

Nowy Jork. (API) Kongres Polonii Amerykańskiej, który w czasie debaty w Kongresie na temat pomocy ponurrowskiej krajom europejskim wykazywał minimum inicjatywy w sprawie pomocy Polsce, wysłał — po odmownej decyzji Kongresu i Departamentu Stanu — listy protestacyjne do Marshalla, przewodniczącego komisji spraw zagranicznych senatu — Vandenberga i przewodniczącego komisji spraw zagranicznych Izby Reprezentantów Estona.

Listy Rozmarka proszą o informacje, na jakich podstawach pik. Harrison zaproponował wyłączenie Polski z pomocy i kwestionują twierdzenie, że Polska ma dość zboża.

Fakt ten według listów — nie daje żadnej gwarancji, iż naród polski nie będzie musiał importować zboża w zimie, nie posiadając na to funduszy. Odmawianie Polsce pomocy bez zastrzeżenia, że pomoc ta może być jej u-

dzielona w wypadku nagłej potrzeby, jest ciosem, wymierzonym w naród polski — stwierdza protest.

Berlińskie propozycje

Berlin. (SAP). Rada miejska Berlina zwróciła się do polskiej misji wojskowej w Berlinie, proponując podjęcie rokowań gospodarczych między Berlinem a Polską. Tutejszy dziennik „Socialdemokrat” publikuje tekst odpowiedniego pisma rady miejskiej do misji wojskowej. Wydział gospodarczy m. Berlina oferuje eksport gotowych wyrobów przemysłowych wzamian za surowce — w pierwszym rzędzie — stal i węgiel.

Plaga szczerów

Wałbrzych. Mimo parokrotnych alarmów w prasie, władze miejskie nie uczyniły dotychczas w kierunku zlikwidowania...

Nie niepokojone przez nikogo szczerzy będące rozsądnymi wszelkich chorób stają się coraz bardziej zuchwale i przedostają się już do mieszkań...

Harcerki z Dąbrowy Górniczej

U inwalidów w Dusznikach

Duszniki Zdrój. Dwie Drużyny Harcerzek IV i XXI z Dąbrowy Górniczej bawiące w Bobrownikach w pow. kłodzkim...

Harcerki odśpiewały na wolnym powietrzu szereg pieśni ludowych oraz odegrały przepiękną barwną baśń fantastyczną...

ADRESY REDAKCJI I ADMINISTRACJI:

- BYTOM - pl. Stalina 10 tel. 34-18. KATOWICE - ul. 3 Maja 13. GLIWICE - ul. Zwycięstwa 21, telefon 44-13. SOSNOWIEC - ul. 3 Maja 23, telefon 57-479. CZĘSTOCHOWA - Al. Najświętszej Marii Panny 35 tel. 21 67. JELENIA GÓRA - ul. Kolejowa 10 telefon 22 00. KŁODZKO - ul. Wojska Polskiego nr 22 telefon 21-82. WAŁBRZYCH - ul. Stalina 2, bok placu Grunwaldzkiego, telefon 18 87. WROCŁAW - ul. Kościuszki 49, telefon 28-12.

Stara historia Plaga pijaństwa wśród szoferów

powodem licznych nieszczęść

Kłodzko. (gr) Podobnie, jak to się niestety dzieje na terenie całego kraju, szerzy się w powiecie kłodzkim plaga pijaństwa wśród szoferów...

Jak nas informuje kłodzki oddział Czerwonego Krzyża, ambulatorium PCK ma codziennie do czynienia z wypadkami cięższego celu...

samochodów jak i motocykli, przy czym należy z całym naciskiem podkreślić, iż według statystyk przeszło 90 proc. wypadków powodują szoferzy...

Pijani kierowcy ciężarówek często umyślnie najeżdżają na mniejsze auta osobowe, motocykliści zaś urządzają prawdziwe polowania na przechodniów...

Przed paroma dniami szofer ciężarówki, o bliżej nieustalonym nazwisku spowodował wskutek nieatrzeźwości zderzenie z samochodem osobowym Kierowca tego ostatniego, 19-letni Zygmunt Wysocki został ciężko ranny...

Tego rodzaju wypadki powtarzają się z zaskazującą częstotliwością. Jeżeli nie położymy nareszcie kresu harcom pijańców kierowców...

na naszych szosach i bezwzględnie odbieranie prawa jazdy wszystkim tym kierowcom, u któ...

Wypadki różycy w pow. kłodzkim

Kłodzko. (gr) Z terenu miasta i powiatu nadchodzą coraz liczniej alarmujące meldunki o wypadkach różycy świńskiej...

Okazało się, iż pewien niesumienny rzeźnik ofiarował jednej z miejscowych kuchni ludowych mięso ze świni chorej na różycę...

Sytuacja wymaga wszczęcia jak najenergiczniejszej akcji w celu zapobieżenia rozszerzenia się zarazy. Sprawą tą winna zainteresować się nie tylko służba zdrowia...

Wniosek ten chwalamo przez aplikację. Podobne uchwały winny być zastosowane również w innych instytucjach bowiem spóźnianie się na posiedzenia weszły już w stan chroniczny.

Kary na spóźnialskich

Jełena Góra (js). Na ostatnim plenarnym posiedzeniu Powiatowej Rady Związków Zawodowych, ob. Prusak zgłosił wniosek...

Śmiały wyciecz strażaka

Usunięcie pruskiego orła z wieży ratusza w Kłodzku

Kłodzko. (gr) W końcu ubiegłego tygodnia mieszkańcy Kłodzka byli świadkami niecodziennego wyczynu. Członek miejscowego oddziału Straży Pożarnej Stanisław Choma dokonał przy pomocy woznego Zarządu Miejskiego symbolicznego zerwania pruskiego orła...

wiedzie wewnątrz stroma drabina. W górnej swej części kopuła zgłębia się, przechodząc w cienką iglicę. Iglica przechodzi następnie przez kulę o średnicy około pół metra i kończy, a raczej kończyła się, wyżej wspomnianym czarnym niemieckim orłem...

Praca na zawrotnej wysokości trwała parę godzin i obserwowana była z zapartym oddechem przez tłumy widzów, zgromadzonych na Rynku wokół ratusza. Wreszcie po dokonaniu licznych nacięć ręcznych piłą i uderzeniach młotką, symbol pruskiej buty oderwał się na zawsze z wieży kłodzkiego ratusza...

Śluchamy radia

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POLSKIEGO RADIA Z UWZGLĘDNIENIEM AUDYCJI LOKALNYCH ROZGŁOSNI KATOWICKIEJ

- 5.55 sygnał i zapowiedź. 6.00 sygnał i pieśń poranna. 6.05 gimnastyka. 6.15 dziennik. 6.30 muzyka. 6.50 zapowiedź programu. 6.57 sygnał. 7.00 muzyka lekka. 7.15 wiadomości poranne...

Kronika Wałbrzycha

w streszczeniu

Wałbrzych. Na zakręcie w polikwidowaniem t. zw. „szaberplacu” osadzono w areszcie 20 osób, pozostających pod zarzutem uprawiania szabru lub nielegalnego handlu. Rzeczy, przychwycone u zatrzymanych w czasie przeprowadzonej obławy, uległy konfiskacie.

Wałbrzych. W pobliskim Drzymałowie po wysiedzeniu Niemców opieczetowane zostały wszystkie opróżnione mieszkania, nie pomyślano natomiast o odpowiednim zabezpieczeniu znajdujących się w tych mieszkaniach rzeczy...

Wałbrzych. Na zakręcie w pobliżu kopalni „Julia” w Białym Kamieniu wyskoczył z szyn wóz tramwajowy, który jednak, na szczęście, nie przewrócił się. Wypadku z ludźmi nie było...

Ważnym elementem komunikacji tramwajowej na tutejszym terenie, jest komunikacja tramwajowa na terenie Wałbrzycha i w okolicy staje się coraz bardziej skomplikowana...

Ważnym elementem komunikacji tramwajowej na terenie Wałbrzycha i w okolicy staje się coraz bardziej skomplikowana i z każdym dniem wzrasta niezadowolenie wśród ludności...

Ważnym elementem komunikacji tramwajowej na terenie Wałbrzycha i w okolicy staje się coraz bardziej skomplikowana i z każdym dniem wzrasta niezadowolenie wśród ludności...

Kobiety wydały cichy pomruk zadowolenia z tej opowieści. Śmiały się z tej ciekawej historii. Niektóre już nawet zaczynały wierzyć w jej prawdziwość.

— To i może inne dzieci Matyscorzów też biesia mają za ojca — rzuciła przypuszczenie siostra Bronka Faflecinego.

— O nie! — zaprzeczyła żywo babka, ale nie mówiła dalej. Więc kobiety poczęły ją prosić, by przed nimi nic nie ukrywała...

— Ano, Maciejowi nie pozostało nic do roboty, jak na diabła użyć środków pobożności — opowiadała dalej babka — Wzięła kradę, święconą na Trzech Króli i opisała dookoła swoją zagrodę. Wykropił wszystkie kąty tego wodą święconą wśród zaklęć na złego ducha...

Kumosię zacmokały z podziwu nad opowiadaniem starej. Nie mogły już wysiedzieć na miejscu. Każda chciała przed innymi zabłysnąć dowcipem i pochwalić się wiadomością. Jeszcze tego samego wieczoru opowiadanie obiegło domy...

Matka Franka i Heli płakały skrycie w nocy nad złością ludzkich języków, wściskając głowy pod pierzynę, by ich mężowie i dzieci nie widziały. Hela zdumała się smutnie. Te ludzkie gadania były dla niej najcięższym krzyżem...

Sobka nie żałowała Hela ani jednej chwili. Oddychała z ulgą, że nie musi patrzeć na niego, że już nie słyszy jego głosu i nieznośnych przmyślań. W domu spozierała na nią krzywo w pierwszych dniach, kiedy się wyniosła od męża...

J. Prorok — „Pokolenie Zbójników”

i z drugiej strony, którzy nie mogli się pogodzić z rozejściem się młodych, podejmowali się pośrednictwa w tej sprawie. Ale cóż! Bartłomiej mniemał, że jego synowi stała się krzywda...

— A cóż to, córka moja jest niewolnica, że się jej nie wolno widzieć z towarzyszem jej dziecinnych zabaw? — usprawiedliwiał Helę przed zarzutami ze strony Bartłomiejów...

A ludzie strzepili języki, opowiadając niestworzone rzeczy. Stare baby przylatywały do Rzdokoszów pod byle jakim pozorem, a w rzeczywistości na zwiady. Chciały wszystko wiedzieć...

— Będzie dziecko — mawiała potem przyciszonym głosem, oglądając się na wszystkie strony, czy ich kto niepowołany nie podsłuchuje. — Tylko czyje one? Sobka? Franka?

A Julka ze swoimi rozrastającymi się kształtami gonila po wsi jak fryga, gdzie było najęściej ludzi, tam się zjawiała i mieszała się w rozmowę. Chciała wszędzie zaznaczyć, że nie jest ona taka ostatnia...

U Matyscorzów zdarzenie to też nie przeszło bez silnego echa. Franek patrzył chmurnie na wszystkich, bo zdawało mu się, że wyczytuje w oczach swego otoczenia potępienie siebie. Matka go jednak nie potępiała. W głębi duszy szczyliła się tym wszystkim.

Stary tylko Matyscorz posmutniał ogromnie od tego dnia, w którym policjanci przeprowadzili w domu jego rewizję i przytrzymali Franka z Helą. Nie złościł się, jak dawniej, był nadal dla Franka czuły...

Strzeż się zmił na koloniach letnich

Kłodzko. (gr) W związku z licznymi ostatnio wypadkami ukazał się przez zmił, w powiecie zno gło się znacznie zapotrzebowanie na specjalną surowicę przeciwko jadłowi. Zapasy surowicy zostały w miesiącach letnich wyczerpane...

Zginał w katastrofie znany obywatel kłodzki

Kłodzko. (gr) Na szosie wiodącej z Polanicy-Zdroju do Kłodzka miała miejsce pod Szalejewem wstrząsająca katastrofa motocyklowa, w której poniósł śmierć znany obywatel kłodzki...

Wracając z zabawy w Polanicy w niedzielę wieczorem motocyklem (setka) do Kłodzka. Wódkowski wpadł na przydrożne drzewo, doznając pęknięcia czaszki — ponadto zaś licznych śmiertelnych oparzeń w powodu zapalenia się benzyny z rozbitego zbiornika. Śmierć nastąpiła w krótko po katastrofie. Tragicznie zmarły liczący 36 lat osierocił żonę i troje dzieci.

OKREGOWE ZJEDNOCZENIE WYTWORNI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH we Wrocławiu, ul. Sudecka nr 82

FABR. PORTLAND — CEMENTU „WYSOKA” poczta Łazy, pow. Zawierciele

PRZETARG na wykonanie 14 okien żelaznych o wym. średnio 4,5x4,7 metra i 1 drzwi żelaznych o wymiarze 1,5x2 m 2-skrzydłowych.

PRZETARG na wykonanie 14 okien żelaznych o wym. średnio 4,5x4,7 metra i 1 drzwi żelaznych o wymiarze 1,5x2 m 2-skrzydłowych.

DELEGATURA MINISTERSTWA PRZEMYSŁU I HANDLU na D. ŚLĄSK, Wydział dla Spraw FIOPZO w Jeleniej Górze, ul. 3-go Maja 18

PRZETARG na sprzedaż remanentów poniemieckich jak surowce, półfabrykaty i fabrykaty, artykuły chemiczne, techniczne, wyroby metalowe, artykuły gospodarstwa domowego oraz wraki, pojazdy mechaniczne i części samochodowe.

ZJEDNOCZENIE PRZEM. MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH poszukuje inżyniera-miernika z uprawnieniem wykonywania planów górniczych.

OKREGOWE ZJEDNOCZENIE WYTWORNI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, KATOWICE, Bogucicka 8 ogłasza

przetarg nieograniczony na wykonanie hali fabrycznej o wym. w rzucie poziomym 40x15 m w Strzybnicy, pow. Tarn. Góry.

ZARZĄD RAFINERII NAFTY W TRZEBINI ogłasza Przetarg ofertowy na wykonanie owalowań ochronnych ziemnej grupy zbiorników magazynowych żelaznych wraz z odwodnieniem i planowaniem terenu wewnątrz owalowań.

P. C. H. ODDZIAŁ W KATOWICACH, UL. ZABRSKA 10 ogłasza

przetarg nieograniczony na wykonanie robót blacharskich i dekarskich w magazynach przy ul. Słowackiego nr 16, Chorzowskiej nr 52 i Opolskiej nr 10.

I. a kredę malarską wagonowo I. a węgiel surowy wagonowo I. a kit szklarski drobnicą poleca Marian Rzekiecki Bydgoszcz, Em. Plater 17

Wolne posady FRYZJERKA pierwszorzędną potrzebną zaraz. Kłódzko, Połabska 13. Fryzjer. 1839g

PRZYMOCNA domowa uczelnia, na dobytek warunków, poszukujemy Kato-wice, Oblatów 8, parter. 2032g

FRYZJERKA - fryzjer potrzebny od zaraz. Podać warunki na Zabkowiec Sl. 1-go Maja 17, Kazimierz Matecki. 1842g

POSADZKA poszukujemy do 3-letniej dziewczynki, kulturalnej, wychowawczy, n. I do zycia kartonowa. Adres: Solice Zdrój, Mielkiewicza 18, Ministerstwo Odbudowy, F. Boguszewski. 4330g

OGŁOSZENIA TEKSTOWE: do 100 mm — z 80, od 101—200 mm — z 90, powyżej 200 mm — z 110. Nekrologi za tekstem: (dział zwyčajny) do 50 mm — z 50, od 51—100 mm — z 60, od 101—150 mm — z 80, powyżej 150 mm — z 100.

KUPIMY kilka pięćdziesiąt stalopali na kołki. Pa-goda Częstochowa, Aleja Wolności 61/63, tel. 14-58. 4230d

SPRZEDAŻ 25 proc. udziałów interesu przemysłowo-handlowego w ruchu. Oferty Cytelnik Katowice pod „2471”. 1895g

TELOKI samochodowe. Gwarantowana jakość. Duży asortyment. „Auto-not”. Gliwice, Jagiellońska 26, tel. 61-79. 3916d

MASZYNY do wyrobu cegieł sprzedają „Zemper”. Kraków, Asnyka 6. 4331d

DIENNIK Ustaw — komplet 1914—1939 s.p. z e.d. Księgarnia Sless, Kraków, Florjańska 33, tel. 561-45. 4335d

MOTOR do mielenia (benzyna, nafta) 20 H.P., starzy, maszynowy, sprzedam. Oferty Cytelnik Cieszyński, pod „Motor”. 2073g

MOTOR 220/380 obrotów 1420 pierścieniowy 16 kW. Przew. 4 do cegielni Zielińskiego. Dąbrowa — Górnicza, tel. 680-54. 2035g

SPRZEDAŻ praktykę elektryczną z wyzłazaczem, silnikiem, prawem nową. Of. do Dzien. Zachodni. Bytom pod „Pralka”. 2026g

WILE, parcele, okolica Bielecka, Wisły Okazynie sprzedam B. H. ARGUS, Katowice, Mariacka 5. 2047g

WIECZNE PIORA, duży wybór — niskie ceny — poleca firma Z. Malarsz, Kraków, Krakowska 29, hurt. detal. 4334d

DIENNIK Ustaw — komplet 1914—1939 s.p. z e.d. Księgarnia Sless, Kraków, Florjańska 33, tel. 561-45. 4335d

MOTOR do mielenia (benzyna, nafta) 20 H.P., starzy, maszynowy, sprzedam. Oferty Cytelnik Cieszyński, pod „Motor”. 2073g

MOTOR 220/380 obrotów 1420 pierścieniowy 16 kW. Przew. 4 do cegielni Zielińskiego. Dąbrowa — Górnicza, tel. 680-54. 2035g

MOTOR 220/380 obrotów 1420 pierścieniowy 16 kW. Przew. 4 do cegielni Zielińskiego. Dąbrowa — Górnicza, tel. 680-54. 2035g

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty. Jagiello Henryk, Zagórze Śląskie, Drzymały 31. 4297d

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty na nazwisko Kowolik Julia, Bytom, Piekarska 32. 2006g

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty na nazwisko Kowolik Julia, Bytom, Piekarska 32. 2006g

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty na nazwisko Kowolik Julia, Bytom, Piekarska 32. 2006g

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty na nazwisko Kowolik Julia, Bytom, Piekarska 32. 2006g

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty na nazwisko Kowolik Julia, Bytom, Piekarska 32. 2006g

UNIEWAŻNIAM zgubione wszelkie dokumenty na nazwisko Kowolik Julia, Bytom, Piekarska 32. 2006g

